_ REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale ff.: Dott. Maurizio Di Giosia

0282 0 18FEB. 2020

Deliberazione n°

U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento della procedura negoziata ex art. 36 co.
2 lett. b) D.lgs 50/2016 per la fornitura quadriennale di set per toraparacentesi con ago di Verres da
destinare alla ASL di Teramo - RdO n. 2434267 - CIG: ZEE2A73ESD

Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani

Il Direttore della U.0.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effetiuata, atlesta che l'atto &
legittimo nella forma e nella sostanza ed & utile per il servizio pubblico.

Data /[0 L beo Firma AAAK lﬁ/\-’

Il Direftore/U.CC. Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Vittorio D'Ambrosio

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
favorevole

o non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

o Ao

,'?b' -~ Firma
* 31- I Direttore Amministrativo: Doft. Maurizio Di Giosia

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

; SA N\
Ay 5%
N
S
< ES
S 3,
7"7

v,
'/'.‘)b’ % 3‘\.&

ﬁvorevo!e

n1 non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Firma ’
it Direftore Sanitario: Bf.ssa Maria Mattucci

Dats ,/g/ﬁ’&/low




\g

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Terameo
C.F. 00115590671

Direttore Generale f.f.; Doft. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE DELLA U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERV!ZI doft. Vittorio D’Ambrosio

PREMESSO CHE [a Farmacia Ospedaliera del P.O. di Teramo ha trasmesso alla proponente U.O.C.
formale richiesta di acquisizione del Codice Identificativo Gara (C.1.G.) per Fapprovvigionamento di set
per toraparacentesi da destinare alla U.O.C. malattie dell'apparato Respiratorio (agli attf);

VISTI gli artt.:

— 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale: “...per affidamenti di importo pari o
superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i favori, o alle sogfie di cui all'arficolo 35
per le forniture e i servizi, mediante affidamento diretto previa valutazione di tre prevenﬁvi ove
esistenti, per i favori, e, per i servizi e le forniture, di almeno cinque operatori economici mdfwduat:
sulla base di indagini di mercato o tramite efenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio
di rotazione degli inviti. | lavori possono essere esequili anche in amministrazione diretta, fatto
salvo l'acquisto e il noleggio di mezzi, per i quali si applica comunque la procedura di cui al
periodo precedente. L'awviso sui risultati della procedura di affidamento contiene findicazione
anche dei soggetti invitati;

— 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale: ‘Prima defl'awvio delle procedure di

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaftanti, in conformita ai propri ordinamenti,

decretanc o determinano di contrarre, individuando gii elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'articolo 36, comma
2, leftera a), la stazione appaltante pud procedere ad affidamento diretto tramite determina a
contrarre, o atto equivafente, che contenga, in modo sempilificato, l'oggetto dell'affidamento,
limporto, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti’;

— 15 comma 13 lett d) del D. L n. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012 ai sensi del quale: ‘gli

enti del servizio sanitario nazionale,(omissis ..., utilizzano, per Facquisto di beni e servizi relativi

di importo pari o superiore a 1.000 euro alle categorie merceofogiche presenti nella piattaforma
CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione tefemalici messi a disposizione dalla stessa
CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionalidi riferimento costituite ai
sensi dell'articolo 1, comma 455, delfa legge 27 dicembre 2006, n. 296,

— 1 comma 548 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale: ”...gli enti del Servizio sanitario nazionale
sono fenuli ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche def settore sanitario,
come individuate dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo 9, comma
3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertifo, con modificazioni, dalla fegge 23 giugno
2014, n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento,
ovvero della Consip SpA”,

—  9comma 3-bis della legge n. 8972014 ai sensi del quale: “Le amministrazioni pubbliche obbligate
aricorrere a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere,
qualora non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui af

commi 1 € 2 e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di -

acquisto...”,

DATO ATTO che il valore stimato per la fornitura in oggetto ammonta, in base al costo storico,

presuntivamente a complessivi € 9.240,00 VA esclusa
ATTESO CHE

AN~

LA

/,



— ad oggi non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle di
cui alla presente procedura e la categoria merceologica di riferimento non € contemplata
nell'ambito di quelle individuate dall‘art. 1 del DPCM dell’ 11.07.2018 pubbilicato sulla G.U.R.I. del
16.08.2018 per le quali é previsto ['obbligo di approvvigionamento mediante centrale regionale di
committenza, ed & quindi possibile procedere autonomamente all'attivazione della procedura, ai
sensi della normativa vigente;

— da verifiche effettuate sul Portale degli Acquisti in Rete P.A., & risultato che i beni richiesti sono
comunque presenti nei cataloghi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messo
a disposizione da Consip;

DATO ATTO CHE

— perl'acquisto di quanto in argomento ¢ stata attivata in data 06/11/2019 |a procedura sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione mediante RdO identificata al nr. 2434267 e costituita
da un unico lotto, con la formula dell’Accordo Quadro di cui all'art. 54 del D.lgs. 50/2016, all'uopo
interpellando tutti i fornitori del Mercato Elettronico (previa Abilitazione al Bando/Categoria della
Richiesta di Offerta);

— negli atfi di gara, in merito allindicazione delle caratteristiche tecniche richieste per i prodotti
oggetto della RdO, si fa espresso richiamo al principio dell'equivalenza funzionale;

CONSIDERATO CHE:

— entroil termine di scadenza, individuato nel giorno 20/11/2019 ore 12:00 sono pervenute le offerte
meglio indicate nella seguente tabella:

L]

Denominazione concorrante : Partita lva

+ 00440180545

_ — - — - = - -

: 42 FAR-MED SEBINA S.R.L. 00514100171

.3 NOVAMEDIKA D! FRATINI CLAUDIO & C. SAS. " 00263110686

L - ol . e

? 4 SVAS BIOSANA ; 01354801215

r— - | — -
!

1“ 5 VIGEO SRL 102123550200

— a sequito della verifica, sul portale M.E.P.A. della regolarita formale e sostanziale della
documentazione amministrativa afferente a ciascun lotto, si € proceduto ad ammettere tutti i
concorrenti al presieguo della procedura di gara;

— le schede tecniche dei prodotti in gara, unitamente alla campionatura a corredo dell'offerta sono
stati sottoposti per la valutazione all’attenzione del dott. Giuseppe Ariano, dirigente medico
presso la U.O.C. Malattie dell'Apparato Respiratorio della ASL di Teramo che ha espresso la
seguente valutazione, giusta nota avente prot. nr. 8174 del 23/01/2020, trasmessa ai concorrenti
sul portale M.E.P.A in data 24.01.2020 (all7);

Denominazione concorrente CONFORMITA?
- 1 BETATEX S.P.A. CONFORME
2 FAR—MED"SEBII‘;A S.é.L. _ o . CONFORME B
3 ! NOVAMEDIKA DI FRATINI CLAUDIO & C. S.A.8. | NON CONFORME !
_—; _ iSVAS B-IOSANA_———” - o -m‘hON CONFORME j
5— VIGEO SRL - o ‘h?O.I;IFORME

| |



ESAMINATE, quindi, le offerte economiche trasmesse dai concorrenti i cui prodotti sono stati ritenuti
conformi agli atti di gara, come da prospette sotto riportato:

PREZZ0 TOTALE

# DIiNOMINAZIONE CONCORRENTE OFFERTO
I 1 ; EATEX SP.A €9.147,60
2 PRMEDSBBNASRL sl
: —3 L\TE—O SRL“ S S i €-7._795,_2_0

ACCERTATO che la migliore offerta & quella presentata dalla ditta VIGEO SRL - PI: 02123550200,
corrente in Borgo Virgilio (MN) alla via Carlo Poma 19/B, al costo unitario di € 9,28 e, quindi, al costo
complessivo per l'intera fornitura di € 7.795,20 oltre iva come per legge (all.2):

CONSIDERATO CHE la procedura di acquisto & stata strutturata nella forma dell’accordo quadro con
unico operatore economico, ai sensi e per gli effetti delf'art. 54 D. Lgs. 50/2016;

DATO ATTO CHE sono in corso, in capo all’affidatario, le verifiche dei requisiti di cui all'art. 80 del D. L.gs.
n. 50/2016;

RITENUTO di affidare, ai senst dell'art. 36 co. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, la fornitura
quadriennale di set per toraparacentesi con ago di Verres da destinare alla U.O.C. Malattie dell’ Apparato

7.795,20 oltre iva come per legge, mediante la formula dell'accordo quadro, alle condizioni
offerte allegate al corrente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

— di approvare it sequente quadro economico:
QUADRQ ECONOMICO
VALORE DELLA GARA {LOTTI AGGIUDICATI)
Al | Importo soggetto a ribassa riferito ai lotti aggiudicaft 7.795,20 €
A2 | Importo proroga tecnica semestrale riferilo ai lothi aggiudicati
A3 | Importo quinto d'obbligo riferito ai lotli aggiudicati

Ad | Importo rinnovo - €

A5 | Costi della sicurezza per rimoziane rischi interferenza - €

Totale "A" - A1+A2+AJ+A4+AD 7.795,20 €
SOMME A DISPOSIZIONE

Bt | Incentivazione art. 113, comma 3 D. Lgs. n. 50/2016 69,80 €

B2 | Innovazione tecnologica art. 113, comma 4 D. Lgs. n. 50/2016 31,18€

B3 | Spese pubblicita
B4 | Contributo Anac

B5 | L.V.A. su imparto di aggiudicazione/affidamento 22% di A6 1.71494 €
B6 [ L.V.A. su valori B3 22% di B3 - €
Totale "B" somme a disposizione B1+B82+B3+B4+B5+B6 1.815,93 €
AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 9.611,13€

- di dare afto che le attivita di supporto e assistenza allistruttoria nel'ambito del presente intervento
sono svolte dalle sigg.re Stefania Di Giacopo e Maria Teresa Troiani, operatori tecnici amministrativi
in servizio presso la U.O.C. Acquisizione beni e servizi in servizio presso 'U.O.C. proponente;

RILEVATO che ai fini della tracciabilitd dei pagamenti il numero di CiG che identifica la procedura é
ZEE2AT3ESD;

RITENUTO, inoltre,

- doversi rendere il presente provvedimento immediatamente esecutive al fine di garantire, con la
massima tempestivita, la fomitura di che trattasi;

Y



— di nominare quale direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.) il dott. Giuseppe Ariano, nella
sua qualita di dirigente medico della U.O.C. Malattie dell’Apparato Respiratorio;

PROPONE

per tulli i motivi esplicitati in narrativa € che debbono intendersi per integralmente riportali e trascritti nel presente dispositivo -

1. DIAFFIDARE, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, la fornitura quadriennale
di set per toraparacentesi con ago di Verres da destinare aila U.0.C. Malattie dell'Apparato
Respiratorio all'operatore economico VIGEO SRL - Pl: 02123550200, corrente in Borgo Virgilio (MN)
alla via Carlo Poma 19/B, al costo unitario di € 9,28 e, quindi, al costo complessivo per [intera
fornitura di € 7.795,20 oltre iva come per legge, mediante la formula dell'accordo quadro, alle
condizioni di cui alle offerte allegate al corrente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

2. DI APPROVARE il seguente quadro economico:

. QUADRO ECONOMICO
. VALORE DELLA GARA (LOTTI AGGIUDICAT!)
At | Importo soggetto a ribasso riferito ai lotti aggiudicati 7.795,20 €
A? | Imporio proroga tecnica semestrale riferito ai lotti aggiudicafi
A3 | Imporio quinto d'obbligo riferito ai lotli aggiudicati
A4 | Importo rinnovo - €
A5 | Cosli della sicurezza per rimozione rischi interferenza ) - €
Totale "A" - A1+A2+A3+A4+AS 779520 €
SOMME A DISPOSIZIONE
B1 | Incentivazione art. 113, comma 3 D. Lgs. n. 50/2016 69,80 €
B2 | Innovazione tecnologica art. 113, comma 4 D. Lgs. n. 50/2016 31,18€
BS | Spese pubblicita
B4\l Contributo Anac
B5 [ LV.A. su importo di aggiudicazione/affidamento 22% di AB 1.714,94 €
B6 | 1.V.A, su valori B3 22% di B3 - €
Totale "B" somme a disposizione B1+82+B3+B4+B5+B6 1.815,93 €
AMMONTARE COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO 9.611,13 €

3. DI DETERMINARE la spesa per Fintera fornitura di che trattasi in € 9.510,14 iva inclusa

4, DI PRECISARE che la fornitura in oggetto avra la durata di 48 mesi a decorrere dalla data di
caricamento a sistema del contratto di stipula firmato digitalmente dalla Stazione Appaltante, e
comunque fino all'esaurimento degli importi previsti il lotto di gara;

5. DIDARE ATTO

— che alla spesa complessiva di € 7.795,20 iva esclusa come sopra determinata, si fara fronte
con le prenotazioni di spesa assunte dalla Farmacia Ospedaliera dei presidi aziendali in sede
di contrattazione di budget con 'UOC Controlio di Gestione, come da prospetto finanziario in
calce;

- che le attivita di supporto e assistenza all'istruttoria nell'ambito del presente intervento sono
svolte dalle sigg.re Stefania Di Giacopo e Maria Teresa Troiani, operatori tecnici amministrativi
in servizio presso la U.0.C. Acquisizione beni e servizi in servizio presso I'U.O.C. proponente;

6. DI NOMINARE quale direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.) il dirigente responsabile del
Servizio veterinario di Sanita Animale dott. Lino Antonini;

7. D! DICHIARARE il presente afto immediatamente eseguibile, in ragione di quanto riportato in

narrativa.
IL DIRETTORE GENERALE F. ¥

Preso atto:



— che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendelo, ha attestato che lo
stesso, a seguito dell'istruttoria effetiuata, &, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e
successive modifiche;

— che i Direttori Amministrativi e Sanitari hanno espresso formalmente parere favorevole
DELIBERA

— di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
urizip Di Giosia

-




Azienda Unita Sanitaria Locale 4 - Teramo
U.0.C. Acquisizione Beni e Servizi

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE

» Allegato 1) verbale del 21.01.2020,

Allegato 2) offerta economica.

) mﬁfezg‘m m_}o@.l,







REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE N. 4 — TERAMO
U. 0. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Circonvallazione Ragusa, 1 — 64100 Teramo

ASL TERAMO PROTOCOLLO UNICO

Pusta| Inllernil | l l |

Prot. nr. 0008174/20 del 23/01/2020 .

.

ALL A

Al responsabile
U.0.C. Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Vittorio D’Ambrosio

OGGETTO: Procedura negoziata finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura quadriennale
di set per toraparacentesi con ago di verres da destinare alla ASL di Teramo - RdO n. 2434267 - CIG:

ZEE2AT3ESD.

In riferimento alloggetio si & provveduto a valutare le offerte tecniche e la campionatura pervenute

relativamente alla RdO n. 2434267 come da esiti sotto riportati.

“

Lotto unico:

1} Ditta SVAS BIOSANA: prodotto non conforme: il dispositivo é dotato di un ago non sufficientemente
acuminato tale da garantire il minor trauma per il paziente e la migliore praticita di utilizzo.

2) Ditta BETADEX: conforme.
3) Ditta VIGEQO: conforme
4} Ditta FAR.MED: conforme

5) Ditta NOVAMEDIKA: prodotto non conforme: il dispositivo & dotato di un ago non sufficientemente acuminato
tale da garantire il minor trauma per il paziente e la migliore praticita di utilizzo,

*Teramo, 21 gennaio 2020

; [-to Dott. Giuseppe Ariano

~Dirigente Medico U.O.C. Malattie dell' Apparato Respiratorio

f.to Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani
Con funzione di verbalizzante



G

- metaprodottd’Mepa:

", |- QUADRIENNAL

" INPEZZL

srie prodotto
-offerto e

“|upMm indic

»

a

: .esclisa) totale per

ay.
ital,

:iprezzo (IVA

“articolo-

L

—_

DISPOSITIVI MEDICI

SET PER TORAPARACENTES! "TORASET"
O EQUIVALENTE CON AGO DI VERRES 15

G

it

PNEUMOLOGIA 840

TRO0Z200-00

TORASET. Kit per
aspirazione di liquido
pleurico. Kit composto da
ago di Veress 15G L=
100mm, sacca di
raccolta da 21 con valvela
di non
ritorno e rubinetto di
scarico, deviaziene di
flusse (aspirazione -
infusione in sacca)
mediante rubinetto a 3
vie

MEDAX SRL UNIPERSONALE

9,28

7795,2

Importo Totale della fornitura

€7.795,20

PP

QTN



u.0.c.
Acquisizione Beni e Servizi

U.0.C. Programmazione e Gestione Atfivita
Economiche e Finanziarie

L

Determina a contrarre e contestuale affidamento della procedura negoziala ex art,
36 co. 2 lett. by Dlgs 50/2016 per la fornitura quadriennale di set per
toraparacentesi con ago di Verres da destinare alla ASL di Teramo - RdO n.
2434267 - CIG: ZEE2AT3ESD

Spesa anni 2020-2023
Anno 2020 € 2.179,41
Anno 2021 € 2.377,53
Anno 2022 € 2.377,53
Anno 2023 € 2.377,53
Anno 2024€ 198,13

Sottoconto 07.08.02.01.0302
Incentivo art. 113 det D. Lgs. n. 50/2016
Anno 2019 € 69,80

Soticconto 01.01.02.09.0401

Innovazione tecnologica art. 113 def D. Lgs. n. 50/2016

Anno 2019 € 31,18

Fonte di finanziamento: FSN

Referente U.0.C. proponente; Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani

Utilizzo prenotazione: O S

Prenotazione 101-102-103-104

Seltore:;




Dglla guesias;
, j g

allAlbo informatico della ASL per rimanervi 15 giomi conseculivi ai
sensi della L. n. 267/2000 e della L.R. n. 281992,

D La suestesa deliberazione diverra esecutiva a far data

%eramwlziata la pubblicaziong il giorno
. I prol. o +24 2020

dal quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione.

a suestesa deliberazione & stata dichiarata

C “‘immediatamente eseguibile”
)

Firma -
L’Addetto alla pubb) %one informatica

f

La irasmissione al Collegio Sindacale ¢ assolta mediante pubblicazione sull’Aibo Aziendale.

Per 'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscenza (C) trasmessa a:

CoordinamentifDipartimenti e Distretti Unita Operative Staff
Coordinamento Staff di Direzione S (E: f:g;tleileria Generale e Affari g E UOC Controllo di gesticne S CE;
Dipartimento Amministrativo g E Acquisizione Beni e Servizi S (E: ggg&?é;?;?g;gﬁg Ee S E
Dipartimento Tecnico-Logistico E} E Attivila Economiche e finanziarie g (E: UOSD Ufiicio Relazioni con it Pubblico g g
Dipartimento Assistenza Terriloriale g (E: Gestione del Personale g (E; ggigﬁﬁg;ggf::ﬁgp:ae g E
Coordinamento Assistenza O E | Attivitd Amministrative Assistenza | IJ1 E | UOSD CUP Aziendale e moniteraggio | U E
Ospedaliera ¢ | Teritorale e Distretiuale £1¢ | Listedialtesa Ooc
Dipartimente Emergenza Urgenza S E Patrimonio, Lavori & manutenzioni S E ggri]izf'inonitoraggio Contratt di Beni e E E
ﬂfﬁr:rzmo Caidio-Toraco- g E Sistemi Informativi g (E: g (E;
Dipatimeno Crinugio D | Proinaones Sabationtie | D6
Dipartimento Salute Mentale EI E ggg’gga?:?ve del Presidi E E S E
Diparimento Oncalogion 00 | conpoivadepo s Temmo | DG oo
Dipartimento Medico g E E;ﬁ;gg‘;ihgegga diiﬁie stione g (E; ECE:
Dipatimento def Sevi DC | conpemevaP i Cunons | Dy | @ Fundonii ta
Dipartimento di Prevenzione S CE: E;ﬁg; r;gi\r'r;egiga dieSSr?ts'g?ge{aro g E Comitato Unico di Garanzia g E
Dipartimento Materno-Infantile g E Area I':)istretiuaie Adriatico g E 5;2%5 :;r::enzione Cormuzione ¢ g (E:
Distretto di S E i\;zz Distretiuale Gran Sasso - g E nternal Audit S E
S E Servizio Farmacsttico Territoriale g E Organismo indipendente di valutazicne B E
g cE; Medicina Penitenziasia g E Ufficio Procedimenti Discipfinari g E
E E Servizio Dipendenze- Patologiche E E Gestione del Rischio S E
S E ﬁjﬁééﬁiﬁ-{i&ﬁ?ﬂgi\;ﬁamo i: (E: Relazicni Sindacali EI E




